
Оборот розничной торговли 

в г. Севастополе за 1 квартал 2024 г. 

млн рублей

27 июля – День работника торговли

25 063.9
Динамика оборота розничной торговли 

к соответствующему периоду прошлого 

года, %

Оборот оптовой торговли 

в г. Севастополе за 1 квартал 2024 г. 

млн рублей23 815.0
Динамика оборота оптовой торговли

к соответствующему периоду прошлого 

года, %

Оборот розничной торговли 

на душу населения в ЮФО за 2023 год, 
тыс. рублей

Структура оборота розничной 

торговли за 1 квартал 2024 г., %

51.9

25.6

15.7

6.8

Организации, не относящиеся к субъектам 

малого предпринимательства 

Индивидуальные предприниматели

Малые предприятия (включая микро)

Розничные рынки и ярмарки 

Оборот розничной торговли 

на душу населения в РФ и ЮФО 

за 2023 год, тыс. рублей

329.2

338.0

РФ

ЮФО184.5

213.7

225.1

233.1

251.7

331.2

362.2

435.5

г. Севастополь
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1 квартал 2022 1 квартал 2023 1 квартал 2024

1 квартал 2022 1 квартал 2023 1 квартал 2024

г. Севастополь

102.2
94.2

99.4

132.8

110.1

139.6


